
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
          13.11.2020                                              №        32 

 с. Сереброполь  

Об утверждении среднесрочного перспективного финансового плана 

муниципального образования  Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края на 2021-2023 годы. 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 169, статьи 174 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев предложения комиссии администрации 

Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края по 

бюджетным проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную 

перспективу 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края 

на 2021 – 2023 г. (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Серебропольского сельсовета от 14.11.2019 № 45/1 «Об утверждении 

среднесрочного финансового плана муниципального образования  

Серебропольский сельсовет на 2020-2022гг.» с 01.01.2021г. 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             Т.Т. Цинко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 1 

 к постановлению администрации 

Серебропольского сельсовета  

    от 13.11.2020 г. № 32                 

ПОРЯДОК 

формирования среднесрочного финансового плана 

 муниципального образования Серебропольский сельсовет  

Табунского района Алтайского края  

 

1. Порядок формирования среднесрочного финансового плана муниципального 

образования Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского края (далее - 

Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Серебропольский сельсовет Табунского район Алтайского края, утвержденного решением 

Серебропольского сельского Совета депутатов от 30.09.2009 года №17.  Регулирует 

процедуру разработки и утверждения среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского 

края, определяет его форму и содержание. 

2. Среднесрочный финансовый план муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края (далее - План) - документ, содержащий 

основные параметры бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края. 

3. План ежегодно разрабатывается на предстоящие три года, первый из которых - это 

год, на который составляется проект бюджета муниципального образования. 

4. Формирование Плана осуществляется в соответствии с: 

-Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

-основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

-прогнозом социально-экономического развития муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

5. План разрабатывается в целях: 

-последующего формирования бюджета муниципального образования на очередной 

финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-экономического развития; 

-информирования главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 

и иных участников бюджетного процесса о финансовом развитии экономики и 

социальной сферы поселения; 

-осуществления планирования бюджетных расходов главными распорядителями средств  

бюджета муниципального образования с учетом параметров Плана; 

-выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в области 

финансовой политики; 

-изучение негативных долгосрочных тенденций показателей Плана и своевременного 

принятия соответствующих мер; 

-разработки и реализации целевых программ. 



6. План должен содержать следующие параметры:  

-прогнозируемый общий объем доходов и расходов  бюджета поселения; 

-объемы бюджетных средств по главным распорядителям средств бюджета поселения по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов; 

-нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые 

(подлежащие установлению) законами Алтайского края: дефицит (профицит) бюджета 

поселения: 

-верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода), в том числе с указанием верхнего предела долга по муниципальным 

гарантиям. 

7. Формирование Плана осуществляет администрация Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края по форме (приложение) в сроки, ежегодно 

устанавливаемые распоряжением администрации сельсовета о плане мероприятий по 

разработке проекта бюджета поселения и (или) среднесрочного финансового плана. 

8. При формировании Плана: 

8.1. Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации 

Табунского района разрабатывает прогноз показателей социально- экономического 

развития муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период; 

8.2. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы 

источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета предоставляют в 

администрацию Табунского района Алтайского края комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике прогнозные расчеты по администрируемым доходам и источникам 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год 

и на плановый период. Сведения по администрируемым доходам предоставляются в 

разрезе кодов бюджетной классификации с указанием значений показателей, 

утвержденных муниципальным правовым актом; 

8.3. Главные распорядители средств  бюджета поселения: 

-предоставляют прогнозные расчеты действующих и принимаемых расходных 

обязательств. При расчетах используются показатели выполнения муниципального 

задания, а также планируемые объемы муниципальных услуг на очередной финансовый 

год и на плановый период; 

-разрабатывают проекты долгосрочных и ведомственных целевых программ; 

-вносят предложения по корректировке действующих долгосрочных и ведомственных 

целевых программ: 

8.4.Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края : 

разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и плановый период; 

учитывает расчеты, параметры и показатели, представленные комитетом по экономике и 

управлению муниципальным имуществом администрации Табунского района, главными 

администраторами доходов бюджета муниципального образования, главными 

распорядителями средств  бюджета муниципального образования; 

составляет пояснительную записку к проекту Плана с обоснованием его параметров. 



9. Сформированный проект Плана с пояснительной запиской направляется на 

рассмотрение в администрацию Серебропольского сельсовета. 

10. Значения показателей Плана должны соответствовать основным показателям 

проекта местного бюджета на очередной финансовый год. 

11. План утверждается постановлением администрации сельсовета. 

12. Утвержденный План направляется одновременно с проектом бюджета 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского 

края на очередной финансовый год в сельский Совет депутатов Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края. 

13. В случае внесения в проект местного бюджета на очередной финансовый год при 

его рассмотрении сельским Советом депутатов Серебропольского сельсовета Табунского 

района Алтайского края изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с 

показателями утвержденного Плана, администрация Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края вносит соответствующие изменения в утвержденный 

План. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


